Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023020800144

144

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA TSE Nº 63, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

Estabelece o valor para pagamento de alimentação
ao pessoal de apoio logístico e aos mesários
convocados para prestarem serviço em eleições,
referendos e plebiscitos realizados nos exercícios de
2023 e de 2024.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o Procedimento Administrativo SEI nº
2023.00.000001134-8, resolve:

Art. 1º O valor per capita para pagamento de alimentação ao pessoal de apoio
logístico e aos mesários convocados para prestarem serviço em eleições, referendos e
plebiscitos é de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) no exercício de 2023 e de R$ 60,00
(sessenta reais) no exercício de 2024.

§ 1º É vedada a concessão do valor de que trata o caput aos magistrados e
promotores da Justiça Eleitoral e aos servidores em efetivo exercício nos Tribunais
Eleitorais.

§ 2º É facultado aos Tribunais Regionais Eleitorais o fornecimento de
alimentação por meio diverso de pecúnia, observado o limite estabelecido no caput.

§ 3º Os casos omissos ou excepcionais serão decididos pelo Diretor-Geral do
Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA TSE Nº 74, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

Estabelece o limite de pagamento dos Tribunais
Eleitorais e do Fundo Partidário no valor que
especifica.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do art. 107 do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias e no Procedimento Administrativo SEI nº
2023.00.000001540-8, resolve:

Art. 1º Fica estabelecido o limite de pagamento de despesas primárias dos
Tribunais Eleitorais e do Fundo Partidário para o exercício 2023, conforme indicado no
Anexo I desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

ANEXO I

Valores em R$
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA LIMITES DE PAGAMENTO PARA AS DESPESAS PRIMÁRIAS

O B R I G AT Ó R I A S DISCRICIONÁRIAS T OT A L
TSE 1.099.584.433 739.736.905 1.839.321.338

TRE - AC 41.613.957 15.546.313 57.160.270
TRE - AL 96.707.513 20.051.986 116.759.499
TRE - AM 104.261.894 31.273.830 135.535.724
TRE - BA 301.096.779 75.653.983 376.750.762
TRE - CE 211.419.472 36.710.939 248.130.411
TRE - DF 87.538.738 27.473.771 115.012.509
TRE - ES 108.697.890 27.466.867 136.164.757
TRE - GO 166.870.534 34.835.143 201.705.677
TRE - MA 158.547.485 34.816.782 193.364.267
TRE - MT 103.737.088 33.338.699 137.075.787
TRE - MS 100.730.948 24.279.375 125.010.323
TRE - MG 564.067.812 75.916.143 639.983.955
TRE - PA 163.278.931 48.869.960 212.148.891
TRE - PB 133.250.349 25.323.695 158.574.044
TRE - PR 290.024.408 49.221.695 339.246.103
TRE - PE 245.187.197 42.541.214 287.728.411
TRE - PI 141.548.679 30.157.978 171.706.657
TRE - RJ 464.546.084 67.175.424 531.721.508
TRE - RN 128.680.833 24.722.949 153.403.782
TRE - RS 276.821.943 42.876.333 319.698.276
TRE - RO 68.828.629 30.170.875 98.999.504
TRE - SC 178.750.302 34.928.049 213.678.351
TRE - SP 712.412.474 93.298.758 805.711.232
TRE - SE 80.649.052 20.646.128 101.295.180
TRE - TO 70.472.628 39.076.518 109.549.146
TRE - RR 44.055.884 11.406.009 55.461.893
TRE - AP 39.523.543 15.036.348 54.559.891

S U BT OT A L 6.182.905.479 1.752.552.669 7.935.458.148
FUNDO PARTIDÁRIO 1.185.493.562 - 1.185.493.562

T OT A L 7.368.399.461 1.752.552.669 9.120.951.710

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
PORTARIA DIGER Nº 57, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023

Divulga a relação de veículos que compõem a frota
oficial da Justiça Federal da 6ª Região.

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, EDMUNDO VERAS
DOS SANTOS FILHO, conforme delegação de competência da Presidente do TRF 6ª Região,
realizada por intermédio da Portaria PRESI nº 103/2022 (id. 0102883), de 21/11/2022, no
uso das atribuições legais e regimentais e com fundamento na Lei n. 14.226, de 20 de
janeiro de 2021, e na Resolução 742/2021-CJF, de 14 de dezembro de 2021, CJF, de 14 de
dezembro de 2021,

Considerando o disposto nas Resoluções 83/2009 CNJ, de 10 de junho de 2009,
e 736/2021 CJF, de 22 de Novembro de 2021, e o que consta no Processo Administrativo
nº 0001162-77.2023.4.06.8000, resolve:

Art. 1º Dar publicidade à relação dos veículos que compõem a frota oficial da
Justiça Federal da 6ª Região, consoante o anexo desta portaria.

Parágrafo único. A relação referida no caput deste artigo está disponível na
área de Transparência Pública do Portal da Justiça Federal da 6ª Região -
https://portal.trf6.jus.br/institucional/transparencia.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDMUNDO VERAS DOS SANTOS FILHO

ANEXO

. ART. 5º DA RESOLUÇÃO N. 83/CNJ, DE 10/06/2009

. LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS UTILIZADOS

. ATUALIZAÇÃO - JANEIRO 2023

. UNIDADE: TRF6 E SUBSEÇÕES

.

.

I - VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO
. DESCRIÇÃO DO MODELO DOS VEÍCULOS P L AC A ANO QDE
. TOTAL DE VEÍCULOS 0
.

.

II - VEÍCULOS DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL
. DESCRIÇÃO DO MODELO DOS VEÍCULOS P L AC A ANO QDE
. JUSTIÇA FEDERAL - BELO HORIZONTE
. FORD FOCUS QNN-9922 2017 1
. FORD FOCUS SEDAN GMF-6788 2011 1
. FORD FOCUS SEDAN GMF-6789 2011 1
. FORD FOCUS SEDAN GMF-6790 2011 1
. GM CORSA SEDAN GMF-4479 2004 1
. GM CORSA SEDAN GMF-4477 2004 1
. OMEGA CD IMP/GM JGC-2F41 2007 1
. OMEGA CD IMP/GM JGC-2F11 2007 1
. OMEGA CD IMP/GM JGC-7J41 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGC-7J61 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-0I21 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-0H91 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-4B11 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-4B21 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-4A61 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-3J91 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-2F31 2008 1
. OMEGA CD IMP/GM JGL-3J81 2008 1
. RENAULT CLIO J FQ - 5 1 4 5 2005 1
. RENAULT CLIO J FQ - 4 3 5 5 2005 1
. RENAULT CLIO J FQ - 4 4 2 5 2005 1
. RENAULT CLIO J FQ - 4 5 5 5 2005 1
. RENAULT MEGANE GMF-5431 2007 1
. RENAULT MEGANE GMF-5432 2007 1
. TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 FLEX QNC-2780 2017 1
. S U BT OT A L 25
.

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CONTAGEM

. FORD FOCUS SEDAN HLF-7287 2011 1

. FORD FOCUS JKH-7012 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE DIVINÓPOLIS

. FORD FOCUS QNN-9920 2017 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

. FORD FOCUS JKH-6872 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE IPATINGA

. FORD FOCUS QNN-9921 2017 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITUIUTABA

. RENAULT/FLUENCE DYN GMF-7890 2014 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JANAÚBA

. RENAULT/FLUENCE DYN GMF-7891 2014 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA

. FORD FOCUS SEDAN GMF-6791 2011 1

. FIAT/LINEA LX 1.9 NIR-0379 2009 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE LAVRAS

. FORD FOCUS JKH-7972 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MANHUAÇU

. CITROEM C4 LOUNGE GMF-7636 2013 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MONTES CLAROS

. FORD FOCUS JKH-7982 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MURIAÉ

. FORD FOCUS QNN-3193 2017 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PASSOS

. FORD FOCUS JKH-7952 2006 1

. POÇOS DE CALDAS

. RENAULT/FLUENCE DYN GMF-7904 2014 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PONTE NOVA

. FORD FOCUS SEDAN GMF-7090 2012 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE POUSO ALEGRE

. FORD FOCUS JKH-7022 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO JOÃO DEL REI

. VW POLO SEDAN GMF-5567 2008 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

. FORD FOCUS JKH-7042 2006 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

. FORD FOCUS QNN-3224 2017 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TEÓFILO OTONI

. CITROEM C4 LOUNGE GMF-7637 2013 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERABA

. GM CORSA SEDAN GMF-4483 2004 1

. RENAULT MEGANE GMF-5433 2007 1

. SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERLÂNDIA

. FORD FOCUS SEDAN GMF-6792 2011 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce